e instituições convidadas pelo Coordenador Líder por meio assinatura de termo de adesão ao Contrato de Distribuição 
(“Participantes Especiais”, e, quando, em conjunto com o Coordenador Líder, “Instituições Participantes da Oferta”) 
comunicam, na data deste Anúncio de Encerramento, o encerramento da oferta pública de distribuição primária de até 17.647.059 
(dezessete milhões, seiscentas e quarenta e sete mil e cinquenta e nove) cotas da 3ª (terceira) emissão do Fundo, ao preço unitário 
de R$ 10,20 (dez reais e vinte centavos), sem considerar a taxa de distribuição primária, todas nominativas e escriturais 
(“Cotas”), realizada nos termos da Resolução CVM 160 e da Resolução da CVM n° 175, de 23 de dezembro de 2022, conforme 
alterada (“Resolução CVM 175”, “Emissão” e “Oferta”, respectivamente), perfazendo o montante total de: 

R$ 53.393.501,40* 
(cinquenta e três milhões, trezentos e noventa e três mil, quinhentos e um reais e quarenta centavos) 

*sem considerar a taxa de distribuição primária 

A Oferta consistiu na distribuição pública primária das Cotas, no Brasil, nos termos da Resolução CVM 160 e das demais 
disposições legais e regulamentares aplicáveis, e foi realizada com a participação das Instituições Participantes da Oferta.

[...]

Resolução CVM 160, sendo que foi observado o procedimento descrito no Prospecto (conforme definido abaixo). Nos termos 
do artigo 73 da Resolução CVM 160, foi atingido o Montante Mínimo da Oferta e a quantidade de Cotas inicialmente ofertada, 
conforme divulgada no Prospecto, foi reduzida de 17.647.059 (dezessete milhões, seiscentas e quarenta e sete mil e cinquenta e 

nove) Cotas para 5.234.657 (cinco milhões, duzentas e trinta e quatro mil, seiscentas e cinquenta e sete) Cotas, conforme disposto 
no Prospecto. Do referido montante foram efetivamente colocadas 5.234.657 (cinco milhões, duzentas e trinta e quatro mil, 
seiscentas e cinquenta e sete) Cotas. Desse modo foram cancelados os Termos de Aceitação e as ordens de Investimento nos 
quais os Investidores indicaram que pretendiam cancelar o investimento e não permanecer na Oferta caso houvesse Distribuição 
Parcial. 

Nos termos da regulamentação em vigor, foi aceita a participação de Pessoas Vinculadas (conforme definido no Prospecto) na